
DÍLČÍ SMLOUVA
JHC běžné kácení stromů a řez dřevin -  8/2023

Číslo související Rámcové dohody: 05PU-002511 
Číslo dílčí smlouvy: 05PU-003134 

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001110007.55023

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako „Dílčí smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
(dále jen ,,ŘSD“) 
a
Společnost VL -  K

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

ředitelka Správy České Budějovice

zastoupena společností: Vertical Limit spol. s r. o., jako vedoucím společníkem

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zápis v obchodním rejstříku: 

právní forma: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

tel:

Dornych 129/57, 617 00 Brno

63482037

CZ63482037

C 20978 vedená u Krajského soudu v Brně 

společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech technických:



e-mail:il

tel:

Trade FIDES, a.s. (společník)

se sídlem: Dornych 129/57, 617 00 Brno

ICO: 61974731

DIC: CZ61974731

zastoupen:

Leoš Klíma (společník)

se sídlem:

(dále jen ,,Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 10.06.2022 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat RSD následující Plnění:

druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): Odstranění náletových dřevin pod 
Zďákovským mostem, v Malení cích a na kruhovém objezdu na Bořku u Českých Budějovic 
u Makra s úklidem dřevní hmoty (bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 
Položkový rozpočet Plnění).

množství / rozsah Plnění: dle Přílohy č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění.

4. RSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění RSD na následující místo: Zďákovský most, Malenice 
a Bořek u Českých Budějovic.

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění RSD nejpozději do: 1 měsíce ode dne účinnosti této 
Dílčí smlouvy.

7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.



8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.13 
14:15:54 +01'00'



JHC běžné kácení stromů a řez dřevin -8/2023

CELKOVÝ PŘEHLED OBJEKTŮ - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

SO 111 O d stra n ě n í a prob írka porostů
SO 116 K á ce n í strom ů
SO  180 DIO

CEKLEM  bez DPH 113 056,00 Kč
DPH v  Kč 23 741,76 Kč

CELKEM  včetně DPH 136 797,76 Kč

Pozn.: dodavatel vyplní zeleně zvýrazněná pole



S O  1 1 1  - O d s t r a n ě n í  a p r o b ír k y  p o r o s t ů

Číslo
položky

Kód
položky
Helios

Pořadové 
číslo SD

Pořadové
číslo

položky
Název položky MJ Cena za MJ Počet MJ

Cena celkem 
(Kč bez DPH)

i i Přípravné práce
111 Odstranění a probírky porostů

1114 Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm výšky s odstraněním 
pařezu (plochy do 500 m2)

l 8711
11141G

Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm výšky s odstraněním 
pařezu v rovině nebo na svahu do 1:1,5 (platí pro činnosti, které se provádí 
standardně mechanicky)

m2

Pozn,:
2 8712

11141H
Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm výšky s odstraněním 
pařezu na svahu přes 1:1,5 (platí pro činnosti, které se provádí standardně 
ručně)

m2

Pozn,:

1115 Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm  výšky bez 
odstranění pařezu (plochy do 500 m2)

3 8713
11151G

Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm výšky bez odstraněním 
pařezu v rovině nebo na svahu do 1:1,5 (platí pro činnosti, které se provádí 
standardně mechanicky)

m2

Pozn.:
4 8714

11151H
Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm výšky bez odstraněním 
pařezu na svahu přes 1:1,5 (platí pro činnosti, které se provádí standardně 
ručně)

m2

Pozn.:
5 8715

111511 Odstranění nevhodných dřevin (keřů, a náletů) nad lm výšky bez odstraněním 
pařezu při použití lezeckých technik m2

Pozn.:
- Keřové o náletové dřeviny do průměru 100 mm měřené ve výšce 0,15 m nod terénem plošně.

- Množství jednotek se stanoví samostatně za keřovou skupinu v m2 souvislé plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých korun jednotlivých stromů a keřů, jejichž 
koruny se půdorysně překrývají.

- V cenách jsou započteny i náklady odklizení vytěžené dřevní hmoty, se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek a případnou úpravu terénu se zhutněním po odstranění dřevin.

- V cenách nejsou započteny náklady na likvidaci nebo štěpkování.

- V cenách nejsou započteny náklady na skládkovné.

1116 Odstranění porostu strojně s ponecháním pařeziny -  cyklické smýcení 
porostů

6 8716 11160 Odstranění porostu strojně s ponecháním pařeziny- cyklické smýcení porostů 
(stáří 3-5 let)

m2

Pozn,:
- Plochy za PHS a plochy pro tento způsob obhospodařová ní určené,
- V cenách jsou započteny i náklady odklizení vytěžené dřevní hmoty, se složením na hromady,
- Včetně štěpkování, štěpkovaná hmota se ponechá rovnoměrně rozprostřena na místě.

1117 Probírky porostů mladších 10 let
7 8717 11171 Probírky porostů mladších 10 let výška do 4m ks

Pozn,:
- V cenách jsou započteny i náklady od kl izen í vytěžené dřevní hmoty,
- Včetně štěpkování a ponechání v porostu jako rovnoměrně rozprostřený mulč,
- Součástí je zatření řezné rány 10% roztokem totálního herbicidu do 10 min, po odstranění nebo odstranění pařezu,
- Řez je proveden do 50 mm nad terénem.

8 8718
11172 Probírky porostů mladších 10 let výška nad 4m ks

Pozn,:
- V cenách jsou započteny i náklady od kl izen í vytěžené dřevní hmoty,
- Včetně štěpkování a ponechání v porostu jako rovnoměrně rozprostřený mulč,
- Součástí je zatření řezné rány 10% roztokem totálního herbicidu do 10 min, po odstranění nebo odstranění pařezu,
- Řez je proveden do 50 mm nad terénem.

Cena celkem S0111 bez DPH



SO 116 -  Kácení stromů

Číslo
položky

Kód
položky
Helíos

Pořadové 
číslo SD

Pořadové
číslo

položky
Název položky MJ Cena za MJ Počet MJ Cena celkem 

(Kč bez DPH)

1161 Kácení s přetažením
9 8411 11611 Kácení s  přetažením  o prům ěru kmene do 25 cm ks

Pozn.:
10 8412 11612 Kácení s  přetažením  o prům ěru kmene do 50 cm | ks |

Pozn.:
11 8413 11613 Kácení s  přetažením  o prům ěru kmene do 75 cm | ks |

Pozn.:
12 8414 11614 Kácení s  přetažením  o prům ěru kmene do 100 cm | ks |

Pozn.:
13 8415 11615 Kácení s  přetažením  o prům ěru kmene nad 100 cm | ks |

Pozn.:
- Technologický postup  je  popsán v  arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení strom ů.
- V cenách jsou započteny i náklady na odvětvování, manipulaci kmene a silných větví v  rozsahu nezbytném  pro složení na hrom adu, ze k teré bude dřevní hm ota odvážena.
- SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 6.6  Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2
- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seříznutím ani jeho  odstranění. Ty se  oceňují sam osta tnou  položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkornění.
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.
- Průměr kmene na  pařezu se  určí přímým měřením nebo přepočtem  l,3d  popsaným ve standardu SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 2. Přípravné práce.

1162 Kácení volné
14 8416 11621 Kácení volné o prům ěru kmene do 25 cm ks

Pozn.:
15 8417 11622 Kácení volné o prům ěru kmene do 50 cm | ks |

Pozn.:
16 8418 11623 Kácení volné o prům ěru kmene do 75 cm | ks |

Pozn.:
17 8419 11624 Kácení volné o prům ěru kmene do 100 cm | ks |

Pozn.:
18 8421 11625 Kácení volné o prům ěru kmene nad 100 cm | ks |

Pozn.:
- Technologický postup  je  popsán v  arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení strom ů.
- V cenách jsou započteny i náklady na odvětvování, manipulaci kmene a silných větví v  rozsahu nezbytném  pro složení na hrom adu, ze k teré bude dřevní hm ota odvážena.
- SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 6.6  Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2
- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seříznutím ani jeho  odstranění. Ty se  oceňují sam osta tnou  položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkornění.
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.
- Průměr kmene na  pařezu se  určí přímým měřením nebo přepočtem  l,3d  popsaným ve standardu SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 2. Přípravné práce.

1163 Postupné kácení s překážkou v  dopadové ploše prům ěru na pařezu 1
19 8422 11631 Postupné kácení s překážkou v  dopadové ploše prům ěru na pařezu o prům ěru 

kmene do 25 cm
ks

Pozn.:

20 8423 11632
Postupné kácení s překážkou v  dopadové ploše prům ěru na pařezu o prům ěru 
kmene do 50 cm

ks

Pozn.:

21 8424 11633 Postupné kácení s překážkou v  dopadové ploše prům ěru na pařezu o prům ěru 
kmene do 75 cm

ks

Pozn.:

22 8425 11634
Postupné kácení s překážkou v  dopadové ploše prům ěru na pařezu o prům ěru 
kmene do 100 cm

ks

Pozn.:

23 8426 11635 Postupné kácení s překážkou v  dopadové ploše prům ěru na pařezu o prům ěru 
kmene nad 100 cm

ks

Pozn.:
- Technologický postup  je  popsán v  arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení strom ů.
- V cenách jsou započteny i náklady na odvětvování, manipulaci kmene a silných větví v  rozsahu nezbytném  pro složení na hrom adu, ze k teré bude dřevní hm ota odvážena.
- SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 6.6  Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2
- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seříznutím ani jeho  odstranění. Ty se  oceňují sam osta tnou  položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkornění.
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.
- Prům ěr kmene na  pařezu se  určí přímým měřením nebo přepočtem  l,3 d  popsaným ve standardu SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 2. Přípravné práce.

1164 Postupné kácení svo lnou  dopadovou plochou prům ěru na pařezu

24 8427 11641
Postupné kácení svo lnou  dopadovou plochou prům ěru na pařezu o průměru 
kmene do 25 cm

ks

Pozn.:

25 8428 11642 Postupné kácení svo lnou  dopadovou plochou prům ěru na pařezu o průměru 
kmene do 50 cm

ks

Pozn.:

26 8429 11643
Postupné kácení svo lnou  dopadovou plochou prům ěru na pařezu o průměru 
kmene do 75 cm

ks

Pozn.:

27 8431 11644 Postupné kácení svo lnou  dopadovou plochou prům ěru na pařezu o průměru 
kmene do 100 cm

ks

Pozn.:

28 8432 11645
Postupné kácení svo lnou  dopadovou plochou prům ěru na pařezu o průměru 
kmene nad 100 cm

ks

Pozn.:
- Technologický postup  je  popsán v  arboristickém standardu SPPK A02 005 Kácení strom ů.
- V cenách jsou započteny i náklady na odvětvování, manipulaci kmene a silných větví v  rozsahu nezbytném  pro složení na hrom adu, ze k teré bude dřevní hm ota odvážena.
- SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 6.6  Úprava stanoviště vyjma bodu 6.5.2
- V cenách nejsou započteny náklady na úpravu pařezu seříznutím ani jeho  odstranění. Ty se  oceňují sam osta tnou  položkou.
- V cenách nejsou započteny náklady na odkornění.
- V cenách nejsou započteny náklady za odvoz a uložení na skládku.
- Průměr kmene na  pařezu se  určí přímým měřením nebo přepočtem  l,3d  popsaným ve standardu SPPK A02 005 Kácení stromů kapitola 2. Přípravné práce.

116A Štěpkování
29 8163 116A0 Štěpkování do prům ěru 15 cm m3

Pozn.:
- Podkladem bude dendrologický průzkum.
- V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření v  m ístě plnění zakázky do max. tl. 5 cm.
- M ěří se objem nadrcené hm oty určený ke štěpkování v  souladu s  podmínkami zadávací dokum entace.
- Položka platí i pro osta tn í SO

116B L ik v id a c e  d ře v n í h m o ty
30 2169 116B0 Likvidace dřevní hm oty m3

Pozn.:
- Podkladem bude dendrologický průzkum.
- Zahrnuje veškeré náklady související s likvidací dřevní hmoty určené zadávací dokumentací k likvidaci včetně nezbytných nákladů na manipulaci a dopravu a skládkovné.
- M ěří se teoretický objem nadrcené hmoty určené v  souladu s podmínkami zadávací dokumentace k likvidaci.
- Položka p latí i  pro ostatní SO

C ena ce lke m  S 0 1 1 6  b e z  DPH



SO 180 DIO

Kód
položky
Helios

Název položky MJ Cena za MJ Počet MJ
Cena celkem 
(Kč bez DPH)

2184
P O M O C  PRÁCE ZŘ ÍZ. N EBO  ZA JIŠŤ . R EG U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y - U ZAVŘEN  
LEVÝ PRUH - D O P R A V A  V Y V E D E N A  DO PR A V ÉH O  PRUH U  P Ř ÍPA D N Ě NA 
KRAJN ICI

DEN

zah rn u je  ve ške ré  práce a m ateriál so u v ise jíc í s p rovedením  DIO dle aktuálně  
p latných  p rovozn ích  sm ě rn ic  ob jed n a te le

2186
P O M O C  PRÁCE ZŘ ÍZ. N EBO  ZA JIŠŤ . R EG U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y - 
U ZA V Ř EN A  KR A JN IC E - D O P R A V A  V E D E N A  V E STÁ V A JÍC ÍC H  PRU ZÍC H

DEN

zah rn u je  ve ške ré  práce a m ateriál so u v ise jíc í s p rovedením  DIO dle aktuálně  
p latných  p rovozn ích  sm ě rn ic  ob jed n a te le

2187
P O M O C  PRÁCE ZŘ ÍZ. N EBO  ZA JIŠŤ . R EG U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y - 
U ZA V ÍR K A  JED N O H O  JÍZ D N ÍH O  PRU H U , D O P R A V A  V E D E N A  JED N ÍM  N EBO  
D V ĚM A  ZB ÝV A JÍC ÍM I P R U H Y (V PŘÍPA D Ě TŘ ÍP R U H U )

DEN

zah rn u je  ve ške ré  práce a m ateriál so u v ise jíc í s p rovedením  DIO dle aktuálně  
p latných  p rovozn ích  sm ě rn ic  ob jed n a te le

2198
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - 
operativní pracovní místo bez vozíků v obci a mimo obec dle TP 66 převážně 
schémata B24 a C i l  z TP 66

DEN

zah rn u je  ve ške ré  práce a m ateriál so u v ise jíc í s p rovedením  DIO dle aktuálně  
p latných  p rovozn ích  sm ě rn ic  ob jed n a te le

2195
P O M O C  PRÁCE ZŘ ÍZ. N EBO  ZA JIŠŤ . R EG U LA C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y - 
o p e rativn í p raco vn í m ísto  s vo zíky  v  obci a m im o o b e c  d le  TP  66 převážně 
schém ata  B25.1, B 25.2, B 25.3, B26 a C12, C13 z T P  66

DEN

zah rn u je  ve ške ré  práce a m ateriál so u v ise jíc í s p rovedením  DIO dle aktuálně  
p latných  p rovozn ích  sm ě rn ic  ob jed n a te le ___________________________________________________

Cena celkem SO180 bez DPH

Digitálně podepsal:
Datum: 14.12.2023 18:45:14 +01:00


